Bereits die erste Oration des Rekonziationsordo lässt einen Eindruck davon gewinnen, welches Konzept dem liturgischen Geschehen zugrunde liegt. In ihr wird Gott als derjenige angerufen, der Verbrechen verzeiht und der Säuberer des Verschmutzten ist.⁹⁵ Man bittet ihn, die Unreinheit – die der Teufel durch seine Hinterlist verursacht hat – zu beseitigen und durch Reinheit zu ersetzen. Wie schon in den regulären Gebeten zur Kirchweihe ergibt sich auch im Rekonziationsritus ein Zusammenspiel von bittendem Mensch und gütigem Gott. Das Verbrechen, das die Rekonziliation notwendig macht, fand auf Betreiben des Teufels hin statt. Fast mag es scheinen, als habe der Teufel durch die Verführung zum Mord am Altar sein angestammtes Terrain zurückerobern wollen.

Die zweite Oration unter der Überschrift beginnt mit der Beschreibung von Gottes unendlicher Güte.⁹⁶ Die Oration betont, dass es Gott besser gefällt, etwas Verlorenes wiederherzustellen, als etwas Hinfalliges zu zerschmettern. Eindringlich beschreibt die Oration so einen Qualitätsverlust, den Gott wieder ausgleichen kann. Es schließen sich verschiedene Gründe für die Verschmutzung an. Dabei werden keine konkreten Taten evoziert, vielmehr zählt das Gebet einen Lasterkatalog auf: So kann die Nachlässigkeit Ursache der Verschmutzung gewesen sein, der Zorn, die Trunkenheit oder die Lust. Und wieder bittet man

95 Liber Sacramentorum Engolismensis XXXIII 2027, S. 304: *Deum indultorem criminum, Deum sordium mundatorem (...) fratres carissimi supplices deprecemur, ut cum diaboli furentis insidiis fortis nobis purgator adsistat, ut si quid eius uirosa calliditas cotidianis insectationibus maculatum in nobis corruptumque perfecit, efficiatur caelesti miseratione purgatum quod fuerat diaboli fraude pollutum, quia sicut illius est solidum perfectumque quassare, ita auctoris nostri est lapsa restituere, mutantia (?) stabilire (...).*

96 Liber Sacramentorum Engolismensis XXXIII 2027, S. 304 f.: *Deus cuius bonitas, ut non habuit principium, ita terminum non habet, qui dum pietate completus elegis in nobis magis restituere perditam quam percutere peritura, et si quid aut neglegentia pollutit aut ira committit aut stimulat ebrietas aut libido subuertit, sustines, ut ante per gratiam purifices quam percutias per furorem, et operis tui prouidus plastes eligis potius eregere iactantia quam punire damnanda, te supplices deprecamur, uti huius tabernaculi receptaculum placatus accipias, et altare tuum quod insectantis est inimici fraude pollutum, per infusionem gratiae caelestis purifices, purificatumque possideas. Absint in posterum omnes nequitiae spirituales, elemineatur et extinguatur antiqui serpentis inuidia, et cum fraudibus suis diaboli turba pellatur. Efferat secum maculam quam ingressit, et perhennibus quandoquidem suppliciis deputandus, operum suorum semina secum colligat peritura. Nihil in postmodum noceat preteriti culpa contagii, nihil sit quod maneat inimici fraude pollutum, quandoquidem per Spiritus tui est infusionem purgatum. Resurgat ecclesiae tuae pura simplicitas et candor innocentiae. Actenus maculatus, dum recipit gratiam reuertatur ad gloriam, ut populorum ista turba conueniens, dum petitionis ingerit uota, uotorum sentiat obtenuisse suffragia. Per Dominum nostrum.*